



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Thustrup Fonden

Store Kongensgade 77, 2., 1264 København K

CVR-nr. 11 66 81 43

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 8. oktober 2019.

Jakob Grøndahl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af passiv formueanbringelse samt uddelinger i overensstemmelse med fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 400 t.kr., mod året før 234 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen – ud over formandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fondens størrelse og begrænset aktivitet gør det vanskeligt at følge anbefalingen af uafhængighed mellem bestyrelserne i dattervirksomhed og fonden.

2.4 Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.



Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fondens begrænset størrelse gør det vanskeligt at overholde udpegningsperiodes regler.
- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.



Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Michael Kjærulff Christensen	Benny Finn Jakobsen	Axel Erik Jøhnk Mesange
Stilling	Regnskabschef	Direktør	Produktionschef
Alder	63	73	63
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	30-10-1998	21-12-1982	30-10-1998
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	30-06-2031	30-06-2021	30-06-2031
Medlemmets særlige kompetencer	Økonom	Bankmand	Marketing
Øvrige ledelseserhverv	Ingen	Ingen	Ingen
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja, dog henvises til punkt 2.4.1	Ja, dog henvises til punkt 2.4.1	Ja, dog henvises til punkt 2.4.1
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Thustrup Fondens bestyrelse har fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter fonden inden for de i vedtægterne angivne rammer foretager uddelinger opdelt i tre kategorier:

1. Støtte til stifterens slægt eller sådannes ægtefæller, det være sig gennem tilskud eller gennem ydelse af lån på rimelige vilkår.
2. Støtte til tidligere eller nuværende medarbejdere i Handikuvertierng A/S.
3. Støtte til almennyttige formål indenfor handicapområdet.

Fondens bestyrelse har i forbindelse med godkendelse af årsrapporten for 2018/19 besluttet at uddelingsrammen for det kommende år skal være 70 t.kr. Uddelingsrammen er det beløb som bestyrelsen kan uddele inden godkendelse af årsrapport for 2019/20.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Andre eksterne omkostninger	-13.616	-3.158
Bruttoresultat	-13.616	-3.158
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	400.790	224.720
1 Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.500	12.500
Resultat før skat	399.674	234.062
Årets resultat	399.674	234.062
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	400.790	224.720
Overføres til overført resultat	0	9.342
Uddelinger	70.000	0
Disponeret fra overført resultat	-71.116	0
Disponeret i alt	399.674	234.062



Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.775.974	2.375.184
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.455.006	2.456.122
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.230.980</u>	<u>4.831.306</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.230.980</u>	<u>4.831.306</u>
	Aktiver i alt	<u>5.230.980</u>	<u>4.831.306</u>



Balance 30. juni

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	300.000	300.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.715.975	2.315.185
3 Overført resultat	2.138.755	2.209.871
3 Hensat til uddelinger for regnskabsåret	70.000	0
Egenkapital i alt	5.224.730	4.825.056
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250	6.250
Gældsforpligtelser i alt	6.250	6.250
Passiver i alt	5.230.980	4.831.306
4 Nærtstående parter		



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter tilknyttet virksomhed	12.500	12.500
	12.500	12.500
	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. juli 2018	60.000	60.000
Kostpris 30. juni 2019	60.000	60.000
Opskrivninger 1. juli 2018	2.315.184	2.090.464
Årets resultat	400.790	224.720
Opskrivninger 30. juni 2019	2.715.974	2.315.184
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.775.974	2.375.184
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
	Egenkapital	Årets resultat
	kr.	kr.
Handikuvertering A/S, Værløse	100 % 2.787.066	411.881
	2.787.066	411.881



Noter

3. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Hensat til uddelinger for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. juli 2018	300.000	2.315.185	2.209.871	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	400.790	-71.116	70.000
Egenkapital 30. juni 2019	300.000	2.715.975	2.138.755	70.000

4. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Fondens bestyrelse.

Øvrige nærtstående parter

Handikuvertering A/S

Tilknyttet virksomhed

Thustrup Fonden har afgivet tilsagn overfor Handikuvertering A/S om ikke at nedbringe deres tilgodehavende udover hvad likviditeten i Handikuvertering tillader.

Transaktioner

Udlån på 2.455 t.kr. til Handikuvertering A/S er forrentet med 0,5 % p.a.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Rente udgør	12.500	12.500


